[image: image1.png]

                                             Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 10.07.2018
	№ 2330

                                                        г.Боровичи

О внесении изменения в административный регламент
по исполнению муниципальной функции «Организация
и проведение проверок при осуществлении муниципального
жилищного контроля на территории города Боровичи
и сельских поселений, входящих в состав территории
Боровичского муниципального района»
Администрация Боровичского муниципального района                                 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в административный регламент по исполнению муниципальной функции «Организация и проведение проверок при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории города      Боровичи и сельских поселений, входящих в состав территории Боровичского муниципального района», утвержденный постановлением Администрации муниципального района от 11.07.2017 № 2648, изложив пункт 1.4 в редакции:

«1.4. Предмет муниципального контроля

Предметом муниципального жилищного контроля является организа​ция и проведение проверок соблюдения юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами установленных в отношении муниципального жилищного фонда федеральными законами, областным законом, а также муниципальными правовыми актами требований (далее обязательные требования):

к использованию и содержанию помещений муниципального жилищного фонда, в том числе требований к жилым помещениям, их использованию и содержанию;

к использованию и содержанию общего имущества собственников по​мещений в многоквартирном доме в случае, если все жилые и (или) нежилые помещения в многоквартирном доме либо их часть находятся в муниципаль​ной собственности;

кн

2

к предоставлению коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах в случае, если все жилые и (или) нежилые помещения в многоквартирном доме либо их часть находятся в муниципальной собственности, а также в жилых домах, находящихся в муници​пальной собственности;

установленных в соответствии с жилищным законодательством к созданию и деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих управление многоквартирными домами, оказывающих услуги и (или) выполняющих работы по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах, в случае, если все жилые и (или) не​жилые помещения в многоквартирном доме либо их часть находятся в муни​ципальной собственности;

энергетической эффективности и оснащенности помещений многоквар​тирных домов и жилых домов приборами учета используемых энергетиче​ских ресурсов, в случае, если все жилые и (или) нежилые помещения в мно​гоквартирном доме либо их часть находятся в муниципальной собственно​сти;

к ограничению изменения размера вносимой гражданами платы за ком​мунальные услуги;

к предоставлению жилых помещений в наемных домах социального ис​пользования.».
2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная                   искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте                   Администрации Боровичского муниципального района.
Глава муниципального района
И.Ю. Швагирев